*Audivit enim et lætata est Sion, et exultaverunt
filie Judæ* ⁱ, propterea quod Judas undecim
tribubus prævaluit, et nemo e reliquis fratribus
benedictus est quemalmodum hic, qui nostram
salutem germinavit. Et sane reliquorum appel-
lationes transierunt in Judam; neque ab alia
tribu nomen habent vel Rubenitæ, vel Benjamitæ,
vel Issacharitæ, vel Zabulonitæ, nec secundum
aliam tribum computantur, sed appellantur Judæi.
O pessimum genus! o progeniem pravam atque per-
versam! o stupiditatem, et corda velamine obvo-
luta! Omnium tribuum ipsorum nomina in Judam
desierunt (omnes enim appellantur Judæi), et ta-
men in Dominum e Juda exortum non crediderunt.

^a Psal. CXLIII, 5. ^b Psal. LXXV, 3. ^c Psal. CXXVII, 8. ^d Psal. CXXII, 11. ^e Psal. CXXIV, 6. ^f Psal. LXXVII, 68. ^g Psal. CXI, 14. ^h Psal. CXXIX, 5. ⁱ Psal. CXVI, 8, sec. LXX.

VARIÆ LECTIONES.

³⁰ Cum Cæs. A. ἐκ προσώπου, nam Barb. ἐκ προσώπῳ. ³¹ Barb. pro οὐρανούς σου mendose οὐν οὐς : Cæs. A. hanc pericopen omittit. ³² Ita cum Cæs. A., nam Barb. οἰκτιρῶν. ³³ Barb. mend. ἐξομολογεῖσθαι. ³⁴ Verba ὅπερ ἴσχυσεν γὰρ τὰς ἑνδεκα φυλὰς ὁ Ἰούδας, exciderant a cod. Barb., quæ propterea a Cæs. A. mutuali sumus. Omissionis autem causam manifestam habemus in δημοτελεντοῖς Ἰουδαίας et Ἰούδας. ³⁵ Codex uterque Barb. et Cæs. A. habent μετέβησαν, forte μετέβησαν, uti sæpe et apud LXX, et passim in dialecto Alexandrina occurrit pro μετέβησαν. ³⁶ Cod. Barb. hic addit καὶ : omisimus, quod redundare videatur, et quod etiam a Cæs. absit. ³⁷ Cæs. A. καὶ μαρτυρεῖ μοι τῷ λόγῳ (sc. τῷ λόγῳ) αὐτὸς ὁ Σωτὴρ καὶ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς λέγων. *Et Salvator ipse ut Dominus noster Jesus Christus testimonio suo sermonem meum confirmat, dicens.*

NOTÆ.

πρυτανεύσαντος, καὶ τὴν σαλευομένην κραταιώσαν-
τος θάλατταν, καὶ τῶν ἐν αὐτῇ δρακόντων τὰς κεφα-
λὰς καταθλάσαντος, καὶ ἀγκιστρῶν πολυκέφαλον
ἄσαντος δράκοντα..... ἦδη δὲ πάλιν περιθέντος Χρι-
στοῦ φορβᾶν ἐπὶ βίνα τοῦ δράκοντος, καὶ κρῖνον
τοῖς मुखῆρσι προσδήσαντος, καὶ τὰ χεῖλη ψελλίῳ
τρυπήσαντος, εἰληφότος, τε αὐτὸν τὸν ἀποστάτην καὶ
φυγάδα δούλον γενόμενον, καὶ δεδεμένον ἡμῖν ὡσπερ
στρουθίον παιδίῳ λαφῶ τῷ τοῦ Χριστοῦ νηπιάζοντι
νεμάντος. *Rursusque cum* (Christus) *salutem in
medio terræ dispensasset, et mare quod commoveba-*
*tur firmasset, et draconum qui in eo erant capita
confregisset, hamoque inde draconem illum qui erat
multorum capitum, eduxisset.... cumque iterum
Christus jam capistrum circa draconis nasum im-
posuisset, et circulum in naribus alligasset, et ar-
milla labia perforasset : cumque apostatam et supi-
tium factum, seruum sempiternum accepisset, atque
nobis vinculum quasi passerem puero, populo scilicet,
qui in ipso Christo parvulus est, tribuisset....*
(51) Psal. x, 12. αὐτοῦ, quod abest a Barb. suppletum ex Cæs. A.

Quin et ipse Salvator testimonio suo sermonem confirmat, dicens: *Quia salus ex Judæis est* i, quæ salus ego ipse sum, qui loquor tecum k, prout dixit Dominus ad mulierem Samaritanam.

XXI. Cæterum jam tempus est inchoandæ lætitiæ, et congratulandi justis omnibus ab Adamo usque ad Zachariam, quem inter templum et altare occiderunt l.

Exsulta itaque, o Adam, propter Mariam Dei matrem. Quoniam per mulierem a serpente deceptus fuisti, et per mulierem serpentem concubabis. Venit enim tempus ut *sagittæ potentis acutæ* m ex eadem illa natura proveniant, unde inimicus nocendi sumpsit instrumenta. Lignum etenim et mulier origo fuerunt in paradiso tui exsillii; nunc autem lignum et mulier tibi sunt restituito. Mulier quidem manu Dei ædificata te decepit; at mulier e lumbis Joachim et Annæ utero progenita, sine semine gignet mortis victorem, debellatoremque illius qui nos captivos abduxit. Et lignum quidem bonum ad vescendum et pulchrum oculis aspectuque delectabile (52) nobis mortem attulit; lignum autem aridum et infructuosum tum draconem perimet, tum terrigenis universis æternam vitam conciliabit.

Tu quoque mater matrum, Eva, gaude; quoniam filii tui non amplius ad corruptionem nascentur, sed incorruptione potientur. Vos etiam, Abel et Seth, in cantica erumpite, quoniam Altissimus tabernaculum suum (53) præparat, et venit ad benedicendum terræ, cui maledixerat. Et tu, Noc, hilaritatem explica, quoniam adest Dominus: congrega dispersos filios tuos, ut eum adorent, qui vos in diluvio servavit. *Deus enim, ultionum Dominus* n, Adamum indutus, in terras advenit, ut Adamum ipsum renovet, victosque omnes ex inferis educat. Abraham, et Isaac et Jacob cum legislatore Moyse atque prophetis omnibus, utrique exsultate, libros vestros evolcite, quoniam adest jam expectatio vestra.

Hæ sunt exsultationes filiarum Judææ, quoniam justii Joachim et Anna plane immaculatam Dei matrem in Sancta sanctorum detulerunt. *Lætatus est enim mons Sion, et exsultaverunt filii*

i Joan. iv, 22. k ibid. 26. l Matth. xxiii, 35. m Psal. cxix, 4. n Psal. xlvii, 12.

VARIÆ LECTIONES.

⁵² Barb. repetit hic λέγων. ⁵³ Particula καί, quam habet et Cæs. A., redundare hic videtur. ⁵⁴ Mend. tum Barb. γηγενέσι, tum Cæs. A. γηγενέσιν. ⁵⁵ Hanc periodum, quæ a cod. Barber. abest, dedimus ex Cæs. A., qui more suo sic habet corruptam: ἀγαλου καί σύ μήτηρ μετέρων έδα· ότι τὰ τέκνα σου ούκέτι εις φθοράν, άλλ' εν άφθαρσία έσονται. ⁵⁶ Mend. Barb. προσκυνήσουσιν, cum Cæs. A. προσκυνήσωσιν. ⁵⁷ Καινουρηγῆσαι ex Cæs. A., Barb. mendose καινουρηγῆσαι. ⁵⁸ Ἀναγαγεῖν cum Cæs. A., Barb. habet ἀναγαγεῖ, quam lectionem si sequamur, sensus erit: et victos omnes ex inferis reducet.